*SECTIO III. DE ANIMA INTELLECTIVA*

## CAPUT I. DE ANIMA INTELLECTIVA SECUNDUM SE

<b>§ 1. De natura animae intellectivae . . . . .</b>	432
Thesis 39. In homine, in eoque solo, inest anima intellectiva. Haec anima est substantia unicuique homini individualiter propria et spiritualis . . . . .	432
513. St. qu. — 514. Prob. th. — 515. Coroll. — 516. Obi.	
Thesis 40. Una est anima humana, quae simul est intellectiva et sensitiva et vegetativa . . . . .	439
417. St. qu. — 518. Prob. th. — 519. Schol. — 520. Obi.	

**APPENDIX. DE SOMNO ET SOMNIO**

521. Notio somni. — 522. Divisio somni. — 523. Notio somnii.	444
<b>§ 2. De unione animae humanae cum corpore . . . . .</b>	444
Thesis 41. Anima humana et corpus uniuntur ad constituendam unam naturam et unam substantiam . . . . .	444
524. St. qu. — 525. Prob. th. — 526. Coroll. — 527. Schol. —	
528. Obi.	
Thesis 42. Anima humana est forma substantialis corporis, ita quidem, ut sit actus eius substantialis simpliciter primus . . . . .	447
529. St. qu. — 530. Prob. th. — 531. Coroll. — 532. Schol. —	
533. Obi.	
<b>§ 3. De ortu et duratione animae humanae . . . . .</b>	452
Thesis 43. Anima humana non oritur neque per emanationem a sub-	

stantia divina, neque per generationem a parentibus, sed per creationem a Deo .....	452
534. St. qu. — 535. Prob. th. — 536. Schol. — 537. Obi.	
Thesis 44. Anima humana est naturaliter immortalis, i. e. etiam mortuo homine anima ex natura sua iugiter in esse perdurat, iugiterque operatur vitaliter .....	455
538. St. qu. — 539. Prob. th. — 540. Schol. — 541. Obi.	
 CAPUT II. DE POTENTIIS ANIMAE INTELLECTIVAE  	
<b>Quaestio I.</b> De intellectu .....	460
<b>§ 1. De natura intellectus humani quoad se</b> .....	460
Thesis 45. Intellectus humanus est potentia cognoscitiva anorganica .....	460
542. St. qu. — 543. Prob. th. — 544. Coroll. — 545. Obi.	
<b>§ 2. De natura intellectus humani quoad obiectum suum</b> .....	465
Thesis 46. Obiectum formale commune intellectus humani est ens in quantum ens .....	465
546. St. qu. — 547. Prob. th. — 548. Coroll. — 549. Schol. — 550. Obi.	
Thesis 47. Obiectum formale intellectus proprium pro hoc statu unionis animae cum corpore est quidditas rei materialis per phantasiam praesentatae, non prout est singularis, sed prout est universalis .....	469
551. St. qu. — 552. Prob. th. — 553. Coroll. — 554. Schol. — 555. Obi.	
Thesis 48. Intellectus noster cognoscit singulare materiale non directe, sed indirecte per reflexionem quandam super phantasma, advertendo ad connotationem phantasmatis in conceptu directe repraesentativo universalis contentam .....	476
556. St. qu. — 557. Prob. th. — 558. Coroll. — 559. Schol. — 560. Obi.	
Thesis 49. Intellectus humanus in statu unionis cognoscit actum suum seu intellectionem, et terminum eius seu speciem expressam, et subiectum seu principium intellectionis, quod est triplex: anima, intellectus, species impressa. Attamen haec omnia non cognoscit directe, sed indirecte, et quidem horum omnium existentiam statim simplici reflexione cognoscit, quatenus in obiecto suo formaliter connotative continentur; cognitionem vero claram et distinctam essentiae eorum non acquirit nisi paulatim ope ratiocinii .....	481
561. St. qu. — 562. Prob. th. — 563. Coroll. — 564. Schol. — 565. Obi.	
Thesis 50. Obiectum formale proprium intellectus humani in statu separationis est ipsius animae separatae substantia propria .....	486
566. St. qu. — 567. Prob. th. — 568. Coroll. — 569. Schol. — 570. Obi.	
<b>§ 3. De origine idearum</b> .....	489
Thesis 51. Ad speciem impressam efficiendam, qua intellectus possibilis in actu primo constituatur obiectum formale proprium in statu	

	<u>Pág.</u>
unionis cum corpore, requiritur duplex causa; intellectus agens et phantasma .....	489
571. St. qu. — 572. Prob. th. — 573. Coroll. — 574. Schol. —	
575. Obi.	
Thesis 52. In specie intelligibili impressa efficienda phantasma est vera causa efficiens, non coordinata, sed subordinata intellectui agenti seu instrumentum eius, non per assistentiam mere extrinsecam, sed per intrinsecam elevationem seu praemotionem, recipiendo in se vim spiritualem per modum entis vialis; est tamen instrumentum sui generis, quatenus virtute propria non operatur aliquid dispositio in intellectu possibili, sed modificat tantum, per modum causae materialis, actionem intellectus agentis.....	497
576. St. qu. — 577. Prob. th. — 578. Coroll. — 579. Schol. —	
580. Obi.	
<b>§ 4. De ordine evolutionis intellectus humani .....</b>	503
Thesis 53. Intellectus humanus in statu unionis triplici operatione: simplici apprehensione, iudicio, ratiocinio, ita se evolvit, ut prius cognoscat magis universale quam minus universale .....	503
581. St. qu. — 582. Prob. th. — 583. Coroll. — 584. Obi.	
<b>Quaestio II. De voluntate.....</b>	508
<b>§ 1. De natura voluntatis .....</b>	508
Thesis 54. Voluntas humana est potentia anorganica, quae simpliciter est imperfectior intellectu, secundum quid tamen est perfectior, quatenus versatur circa res nobiliores anima ipsa, et secundum quid imperfectior, quatenus versatur circa res materiales .....	508
585. St. qu. — 586. Prob. th. — 587. Coroll. — 588. Obi.	
<b>§ 2. De voluntatis proprietate seu de libero arbitrio.....</b>	512
Thesis 55. Voluntas humana praedita est libertate arbitrii .....	512
589. St. qu. — 590. Prob. th. — 591. Coroll. — 592. Obi.	
Thesis 56. Voluntas humana necessario vult necessitate specificacionis, non tamen necessitate exercitii bonum in communi seu beatitudinem in communi, et quae cum ea necessario conectuntur; Deum clare visum vult necessario necessitate tum specificationis, tum exercitii; circa cetera bona particularia et ipsum Deum, prout in hoc statu unionis cum corpore cognoscitur, libertate gaudet tum quoad specificationem, tum quoad exercitium; circa Deum vero, prout in statu separationis naturaliter cognoscitur, non gaudet libertate neque specificationis neque exercitii.....	518
593. St. qu. — 594. Prob. th. — 595. Coroll. — 596. Schol. —	
597. Obi.	
<b>§ 3. De habitudine voluntatis ad alias potentias animae.....</b>	524
598. Influxus aliarum potentiarum in voluntatem. — 599. Influxus voluntatis in alias potentias.	
<b>§ 4. De variis actibus intellectus et voluntatis aliarumque potentiarum voluntati subditarum, quibus integratur actus totalis deliberatus voluntatis.....</b>	527

600. Quinam actus spectent ad intellectum, qui ad voluntatem et ceteras potentias voluntati subditas. — 601. Singuli actus explicantur. — 602. Quid formaliter sit imperium, et cur requiratur.

### LIBER III. DE ORTU VIVENTIUM

#### CAPUT I. DE ORTU VIVENTIUM IN GENERE

Thesis 57. Ortus vitae repeti non potest ex fortuita materiae anorganicae dispositione, sed corpus vivens non oritur nisi generatione ex alio corpore vivente aut interventu causae primae .....  
 603. St. qu. — 604. Prob. th. — 605. Coroll. — 606. Schol. —  
 607. Obi.

531

#### CAPUT II. DE DISTINCTIONE VIVENTIUM

Thesis 58. Viventium distinctio explicari non potest evolutione darwinistica neque evolutione quacumque tollente omnes differentias specificas, sed admittenda est in ordine viventium pluralitas aliqua specierum, essentialiter inter se distinctarum.....  
 608. St. qu. — 609. Prob. th. — 610. Coroll. — 611. Schol. —  
 612. Obi.

535